
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. ŁODZI

Łódź, dnia 16 maja 1973 r. Nr 7 Poz. 36—43

TREŚĆ

Zarządzenie Porządkowe Rady Narodowej m. Łodzi
Poz.
36 — z dnia 26 kwietnia 1973 r. w sprawie zapewnienia spo

koju i porządku publicznego na terenie miasta.

Uchwały Rady Narodowej m. Łodzi
37 — Nr XXV/108/73 z dnia 26 kwietnia 1973 r. w sprawie

wykonania terenowego planu gospodarczego i budżetu 
za 1972 rok.

38 — Nr XXV/109/73 z dnia 26 kwietnia 1973 r. w sprawie
wygośnięcia mandatów radnych.

39 — Nr XXV/116/73 z dnia 26 kwietnia 1973 r. w sprawie
dodatkowych kredytów na 1973 rok z nadwyżki budże
towej.

40 — Nr XXV/117/73 z dnia 26 kwietnia 1973 r. w sprawie
upoważnienia Prezydium Rady Narodowej do dyspo
nowania w roku 1973 częścią nadwyżki budżetowej.

Uchwały Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
41 — Nr 131/1368/73 z dnia 10 kwietnia 1973 r. w sprawie

statutu organizacyjnego Urzędu Spraw Wewnętrznych.
42 — Nr 131/1369/73 z dnia 10 kwietnia 1973 r. w sprawie

zmian w statucie organizacyjnym Wydziału Budźeto- 
wo-Gospodarczego.

Uchwała Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej
43 — Łódź-Śródmieście Nr 103/279/73 w sprawie ustalenia

terenu budownictwa jednorodzinnego.

Poz. 36

ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE
Rady Narodowej m. Łodzi

z dnia 26 kwietnia 1973 roku

w sprawie zapewnienia spokoju i porządku publicznego na 
terenie miasta.

W celu unormowania spraw nie objętych innymi przepi
sami w zakresie ochrony życia, zdrowia i mienia oraz za
pewnienia spokoju i porządku publicznego na terenie miasta, 
Rada Narodowa m. Łodzi działając na podstawie art. 7 
ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. o wydawaniu przepisów 
prawnych przez rady narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47) za
rządza co następuje:

Rozdział 1.

Wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu osób

§ 1. 1. Zabrania się uruchamiania kąpieliska zorganizowa
nego bez uzyskania zgody organów sanitarnych.

g. Zabrania się kąpieli w stanie nietrzeźwości w miejscach 
publicznych.

3. Kierujący kąpieliskiem zorganizowanym zobowiązany 
jest do umieszczenia w widocznym miejscu regulaminu kąpie
liska, zatwierdzonego przez właściwy organ.

§ 2. Osoby znające miejsce, w których znajduje się po
rzucona amunicja, materiały wybuchowe oraz wszelkiego 
rodzaju broń palna, zobowiązane są do niezwłocznego zgło
szenia o tym w wydziale spraw wewnętrznych prezydium 
właściwej dzielnicowej rady narodowej lub w najbliższej 
jednostce Milicji Obywatelskiej.

§ 3. 1. Zabrania się hodowli gołębi na terenie strefy och
ronnej lotniska.

2. Strefa ochronna dla lotniska „Lublinek” obejmuje przy
legły do jego granic pas obszaru m. Łodzi, którego grani
ce biegną: od przecięcia ul. Orłowskiej z południową gra
ni ą miasta ul. Orłowską na wschód do ul. Patriotycznej, 
ul. Patriotyczną na północ do ul. Farnej, ul. Farną na 
wschód do ul. Rudzkiej, ul. Rudzką na północny-zachód 
do ul. Przestrzennej, ul. Przestrzenną na wschód do ul. 
Starorudzkiej, ul. Starorudzką na północ, do ul. Pabianickiej, 
ul. Pabianicką na północny-wschód do terenu torów kole
jowych PKP, następnie południowo-wschodnim skrajem te
renów torów kolejowych PKP na północny-zachód do ul. 
Obywatelskiej, ul. Obywatelską na zachód do ul. Zagrodnik!, 
ul. Zagrodnik! na zachód do ul. Retkińskiej, ul. Retkińską 
na północ do ul. Hokejowej, ul. Hokejową na zachód i dalej 
przedłużeniem północnego jej skraju do przecięcia z wschod

nią granicą miasta, a następnie granicą miasta na południe 
i zachód do ul. Orłowskiej.

.Ulice lub ich odcinki, którymi biegnie granica strefy 
ochronnej wchodzą w skład tej strefy wraz z posesjami 
znajdującymi się po obu stronach tych ulic lub ich odcin
ków.

3. Przepis ust. 1 nie dotyczy hodowli gołębi w zamknię
tych wolierach.

Rozdział 2.

Wykroczenia przeciwko spokojowi i porządkowi

§ 4. 1. Zabrania się używania urządzeń dźwiękowych 
(radioodbiorników, telewizorów, magnetofonów, głośników 
i innych) w sposób zakłócający spokój publiczny.

2. Przepis ust. 1 nie ma zastosowania w przypadku uzyska
nia zezwolenia właściwego organu.

§ 5. Zabrania się używania w czasie od godziny 22,00 do 
6,00 w budynkach mieszkalnych, przyległych do nich po
sesjach i w miejscach publicznych maszyn i urządzeń wy
twarzających hałas o nadmiernej intensywności.

§ 6. Właściciele (posiadacze) zwierząt domowych zobo
wiązani są do usuwania dokonanych przez te zwiętrzęta 
zanieczyszczeń na klatkach schodowych, korytarzach, win
dach, bramach, i innych miejscach, przeznaczonych do użytku 
publicznego.

§ 7. Zabrania się chowu w lokalach mieszkalnych zwie
rząt gospodarskich oraz więcej niż dwóch psów lub kotów.

§ 8. 1. Zabrania się wyprowadzania psów bez smyczy 
i kagańca.

2. Psy lub koty nie będące pod opieką właściciela (po
siadacza) mogą być schwytane w celu doprowadzenia do 
schroniska.

§ 9. 1. Właściciel (posiadacz), który rezygnuje z opieki nad 
psem lub kotem zobowiązany jest odprowadzić go do schro
niska lub lecznicy dla zwierząt w celu uśpienia.

2. Osoby lub instytucje odpowiedzalne za utrzymanie właś
ciwego stanu sanitarnego i porządku na danym terenie zobo
wiązane są do usuwania padłych zwierząt z miejsc użytku 
publicznego.

§ 10. Zabrania się spalania odpadów lub innych materia
łów wydzielających w procesie spalania wyziewy szkodli
we lub uciążliwe dla otoczenia.

•§ 11. 1. Zabrania się osobom nieuprawnionym chodzenia 
po dachach bez uzasadnionej przyczyny lub niszczenia ich 
w inny sposób.

2. Za dokonanie czynu określonego w ust. 1 przez nielet
niego odpowiadają rodzice lub opiekunowie.

§ 12. Użytkownicy neonów oraz innych reklam świetlnych 
odpowiedzialni są za zabezpieczenie ich właściwego funkcjo
nowania.



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 7

§ 13. Osoby do tego powołane zobowiązane są do usuwa
nia nieaktualnych lub zniszczonych dekoracji okolicznościo
wych.

§ 14. 1. Zabrania się umieszczania plakatów, ogłoszeń, 
afiszy lub innych druków poza miejscami do tego wyzna
czonymi.

2. Odpowiedzialności podlegają także osoby, z polecenia 
których dokonuje się czynności wymienionych w ust. 1.

§ 15. Zabrania się ustawiania bez zezwolenia właściwego 
organu reklam i dekoracji okolicznościowych w miejscach 
przeznaczonych do użytku publicznego.

§ 16. Zobowiązuje się wykonawców do umieszczenia napi
sów ostrzegawczych na przedmiotach świeżo malowanych 
w miejscach publicznych.

§ 17. Zabrania się spożywania napojów alkoholowych 
w bramach, klatkach schodowych, piwnicach, strychach, 
podwórzach, parkach, skwerach i na ulicy za wyjątkiem 
miejsc do tego przystosowanych.

§ 18. Zabrania się prowadzenia działalności handlowej 
w miejscach innych niż wyznaczone.

Rozdział 3.

Wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego

§ 19. 1. Zabrania się używania soli i środków chemicznych 
do usuwania gołoledzi, z wyjątkiem odmrażania zwrotnic, 
szyn tramwajowych i studzien ściekowych sieci kanaliza
cyjnej.

2. Zabrania się składowania śniegu zasolonego lub che
micznie zanieczyszczonego lub innych nieczystości na traw
nikach, kwietnikach i przy drzewach.

§ 20. 1. Zabrania się używania pojazdów mechanicznych, 
konnych, rowerów i wózków na terenie skwerów, parków 
i lasów komunalnych, z wyjątkiem miejsc do tego przezna
czonych.

2. Zakaz określony W ust. 1 nie dotyczy:
a) pojazdów koniecznych do obsługi tych terenów lub 

obsługi imprez,
b) pojazdów przewożących urządzenia oraz środki konser

wacji zieleni,
c) rowerków dziecięcych (zwykłych, składaków) oraz hu

lajnóg, wrotek itp. używanych przez dzieci do lat 10 w ce
lach zabawy,

d) wózków inwalidzkich i dziecięcych.

Rozdział 4.

Postanowienia karne

§ 21. 1. Winni naruszenia przepisów niniejszego zarzą
dzenia podlegają karze grzywny do 1.500 zł.

2. Orzekanie następuje na podstawie przepisów o wykro
czeniach.

Rozdział 5.

Przepisy końcowe

§ 22. Z dniem wejścia w życie zarządzenia tracą moc:
1. Zarządzenie porządkowe Rady Narodowej m. Łodzi 

z dnia 23 września 1965 r. w sprawie wprowadzenia zakazu 
hodowli gołębi w strefie lotnisk (Dz. Urz. Rady Narodowej 
m. Łodzi Nr 11, poz. 90).

2. Zarządznie porządkowe Rady Narodowej m. Łodzi 
z dnia 21 kwietnia 1966 r. w sprawie utrzymania porządku 
i ochrony urządzeń w miejscach powszechnego użytku (Dz. 
Urz. Rady Narodowej m. Łodzi Nr 5, poz. 21).

3. Zarządzenie porządkowe Rady Narodowej m. Łodzi 
z dnia 15 czerwca 1966 r. w sprawie zakazu kąpieli w nie
których zbiornikach i ciekach wód oraz porządku i bezpie
czeństwa na terenie kąpielisk (Dz. Urz. Rady Narodowej 
m. Łodzi Nr 6, poz. 27).

4. Zarządzenie porządkowe Rady Narodowej m. Łodzi 
z dnia 15 lutego 1968 r. w sprawie utrzymania porządku oraz 
odpowiedzialności posiadaczy zwierząt domowych (psów 
i kotów) (Dz. Urz. Rady Narodowej m. Łodzi Nr 3, poz. 10).

§ 23. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 1 miesiąca 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Rady Narodo
wej m. Łodzi.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad
mgr inż. Jerzy Lorens mgr Marian Korżyk

Poz. 37

UCHWAŁA Nr XXV/108/73
Rady Narodowej m. Łodzi

z dnia 26 kwietnia 1973 roku

w sprawie wykonania terenowego planu gospodarczego 
i budżetu za 1972 rok

Rada Narodowa, po zapoznaniu się z analizą ekonomiczną 
rozwoju Łodzi, wysłuchaniu opinii Komisji Budżetu i Planu 
Gospodarczego oraz Delegatury Najwyższej Izby Kontroli, 
jak również w oparciu o uwagi zgłoszone w toku dyskusji 
stwierdza, że podstawowe zadania planu gospodarczego 
i budżetu na rok 1972 zostały wykonane.

Realizacja zadań minionego roku wykazała wyższe, ani
żeli w latach poprzednich, tempo dynamiki, a osiągnięte 
wyniki w wielu przypadkach znacznie przekroczyły założe
nia przyjęte na ten okres w planie pięcioletnim.

Wykonawstwu zadań towarzyszyły jednak i ujemne zja
wiska, zwłaszcza w działalności inwestycyjnej oraz w wy
korzystaniu czasu pracy.

Mając na uwadze ocenę wykonania planu gospodarczego 
i budżetu za 1972 rok oraz działając na podstawie art. 25 
ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych 
(Dz. U. z 1972 r. Nr 49, poz. 314) i art. 82 ust. 3 ustawy z dnia 
25 listopada 1970 r. — Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 29, poz. 
244) — Rada Narodowa m. Łodzi.

uchwala:
1. Zatwierdzić:
1) analizę ekonomiczną rozwoju Łodzi za rok 1972,
2) sprawozdanie z wykonania budżetu Rady Narodowej 

m. Łodzi za rok 1972, zamykające się:
a) w zakresie budżetu zbiorczego Rady Narodowej:
— po stronie dochodów kwotą zł 3.830.314.000 (słownie 

złotych trzy miliardy osiemset trzydzieści milionów trzysta 
czternaście tysięcy),

— po stronie wydatków kwotą zł 3.638.155.000,— (słownie 
złotych trzy miliardy sześćset trzydzieści osiem milionów 
sto pięćdziesiąt pięć tysięcy),

b) w zakresie budżetu terenowego (jednostkowego) Rady 
Narodowej m. Łodzi (po odliczeniu kwoty zł 72.457.000,— 
z tytułu dotacji z budżetu centralnego, przekazanej do bu
dżetów dzielnicowych rad narodowych):

— po stronie dochodów kwotą zł 2.505.111.000,— (słownie 
złotych dwa miliardy pięćset pięć milionów sto jedenaście 
tysięcy),

— po stronie wydatków kwotą zł 2.372.571.000,— (słownie 
złotych dwa miliardy trzysta siedemdziesiąt dwa miliony 
pięćset siedemdziesiąt jeden tysięcy).

2. Przyjąć do wiadomości informację o zmianach, doko
nanych w budżecie Rady Narodowej m. Łodzi na rok 1972.

3. Zobowiązać Prezydium Rady Narodowej do uwzględ
nienia w programie działania, poza realizacją wytycznych 
i kierunków, określonych w uchwale Nr XXIV/104/72 Rady 
Narodowej z dnia 21 grudnia 1972 roku w sprawie tereno
wego planu gospodarczego i budżetu na rok 1973, wniosków 
wynikających z analizy ekonomicznej za rok 1972.

W szczególności należy:
1) usprawnić proces inwestycyjny, zwłaszcza w drodze 

wyprzedzającego przygotowywania dokumentacji, terenów 
i przekazywania placów budów wykonawcom; zabezpieczyć 
zaawansowanie stanów surowych budownictwa mieszkanio
wego i towarzyszącego na poziomie gwarantującym rytmicz
ność i pełny program ilościowy izb i obiektów usługowo- 
-handlowych na 1974 r.,

2) zapewnić wspólnie z jednostkami wykonawstwa robót 
budowlano-montażowych bardziej rytmiczne i kompleksowe 
wykonywanie zadań,

3) zabezpieczyć, wspólnie z zainteresowanymi resortami 
wszechstronne warunki rozwoju i szybszego dochodzenia do 
planowanych zdolności produkcyjnych nowo powołanych 
jednostek wykonawstwa robót budowlano-montażowych

4) usprawnić działalność remontową Miejskich Zarządów 
Budynków Mieszkalnych i zaktualizować inwentaryzację za
sobów mieszkaniowych dla określenia stopnia pilności i za
kresu ich remontu.

5) kontynuować aktywizowanie organizacji1 społecznych, 
środowisk zawodowych, zakładów pracy oraz całego społe
czeństwa do powszechnego udziału w pracach na rzecz mia
sta z uwzględnieniem czynów społecznych,

6) zintensyfikować działalność zmierzającą do usprawnię 
nia działalności przemysłowej służby zdrowia oraz ochron;



Nr 7 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Str. 3

naturalnego środowiska człowieka,
7) podjąć działanie w kierunku rozwoju mieszkaniowego 

budownictwa indywidualnego,
8) wystąpić do Komisji Planowania przy Radzie Ministrów 

o spowodowanie nowelizacji przepisów dotyczących tereno
wej koordynacji inwestycji oraz bilansowania i rozdziału 
robót -budowlano-montażowych,

9) wystąpić do Ministerstwa Budownictwa i Przemysłu 
Materiałów Budowlanych o ponowne zbadanie problemu 
wad technologicznych w budownictwie mieszkaniowym 
i podjęcie skutecznych decyzji dla jego rozwiązania.

4. Ocenę wykonania postanowień niniejszej uchwały Pre
zydium Rady Narodowej m. Łodzi uwzględni w analizie 
ekonomicznej za 1973 rok.

Przewodniczący Prezydium 
mgr inż. Jerzy Lorens

Przewodniczący obrad 
mgr Marian Korżyk

Poz. 38

UCHWAŁA Nr XXV/109/73
Rady Narodowej m. Łodzi

' z dnia 26 kwietnia 1973 roku

w sprawie wygaśnięcia mandatów radnych

Na podstawie art. 73, ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 31 
października 1957 roku Ordynacja wyborcza do rad narodo
wych (Dz. U. z 1960 r. Nr 58, poz. 326) Rada Narodowa

uchwala:
1. Stwierdzić wygaśnięcie mandatów radnych Rady Naro

dowej m. Łodzi:
a) w okręgu wyborczym nr 20, Zbigniewa Tomalaka 

wskutek śmierci,
b) w okręgu wyborczym nr 22, Wandy Półrolnik wskutek 

zrzeczenia się mandatu.
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Rady Narodowej m. Łodzi.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad
mgr inż. Jerzy Lorens mgr Marian Korżyk

Poz. 39

UCHWAŁA Nr XXV/116/73
Rady Narodowej m. Łodzi

z dnia 26 kwietnia 1973 roku

w sprawie dodatkowych kredytów na rok 1973 
z nadwyżki budżetowej

Na podstawie art. 75 ust. 3 ustawy z dnia 25 listopada 
1970 r. — Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 29, poz. 244) Rada 
Narodowa m. Łodzi

uchwala:

4) Wydziału Kultury zł
w tym na:
— zakup eksponatów dla muzeów zł
— remont bieżący budynków muzeów 

oraz konserwację muzealiów w Muzeum

4.150.000,—

500.000,—

zł 450.000,—

1.200.000,—

400.000,—zł
foteli do Teatru

zł 1.600.000,—

Rynku dla potrzeb Biura 
Artystycznych 
montaż

Sztuki
— koszty konkursu na projekt Muzeum 

Sztuki Nowoczesnej
— adaptację i przebudowę lokalu przy 

Starym 
Wystaw

— zakup i
Nowego

6)

7)

8)

Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej zł
w tym na:
— zakup sprzętu i materiałów pomocni

czych dla Przychodni Przeciwgruźliczej zł
— zakup sprzętu dla Zespołu Przychodni

Specjalistycznych zł
— zakup sygnałów dwutonowych i pasów

bezpieczeństwa dla samochodów Kolumny 
Transportu Sanitarnego zł

— zwiększenie wydatków rzeczowych
domów opieki społecznej oraz wyposa
żenie adaptowanego Państwowgo Domu 
Rencistów ZBOWiD zł

— protezowanie ludności zł
— kapitalne remonty obiektów służby

zdrowia i opieki społecznej zł

11.174.000,—

400.000,—

500.000,—

420.000,—

1.850.000,—
800.000,—

7.204.000,—
Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej 
Łódź-Górna
w tym na:
— kapitalne remonty ulic
— kapitalny remont budynku Szpitala 

im. dr Jonschera

zł 8.250.000,—

zł 7.250.000,—

zł 1.000.000,—
Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej 
Łódź-Polesie zł
— na kapitalny remont budynku Szpitala 

im dr Pirogowa zł

900.000,—

900.000,—
Prezydium Dzielnicowej Rady Naroodwej 
Łódź-Widzew zł
w tym na:
— kapitalne remonty ulic zł
— kapitalne remonty budynków szkolnych

i ośrodków kolonijnych zł
— zakup sprzętu medycznego dla Szpitala

im dr Sonenberga i Przychodni Obwo
dowej 2ł

3.050.000,—

1.500.000,—

1.200.000,—

350.000,—

2. Zwiększyć budżet Rady Narodowej m. Lodzi na rok 
1973, a mianowicie:

zł 63.904.000,—

zł 63,904.000,—o

1) po stronie dochodów
zwiększyć w cz. 80, dz. 00, rozdz, 0071 — 
Nadwyżka budżetu z roku ubiegłego, 
§ 95

2) po stronie wydatków
zwiększyć kredyty budżetowe — 
zgodnie z załączonym zestawieniem

3. Poruczyć wykonanie uchwały Prezydium Rady Naro
dowej.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

1. Przyznać dodatkowe kredyty na rok 1973 z nadwyżki 
budżetu Rady Narodowej m. Łodzi w wysokości

zł 63.904.000,—
(słownie złotych sześćdziesiąt trzy miliony dziewięćset cztery 

tysiące) z przeznaczeniem dla:
1) Wydziału Urbanistyki i Architektury zł

zł

5.000.000,—

5.000.000,—t
— na opracowanie miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego
2) Zjedoczenia Gospodarki Komunalnej zł 25.000.000,—

w tym na:
— budowę Parku Kultury i Wypoczynku zł 5.000.000,—
— kapitalne remonty ulic zł 20.000.000,—

3) Kuratorium Okręgu Szkolnego zł 6.380.000,—
rt w tym na:

— zakup urządzeń i pomocy naukowych 
dla szkolnictwa zawodowego zł 2.000.000,—

— modernizację boisk przyszkolnych 
i kapitalne remonty budynków szkol
nych zł 4.380.000,—

Przewodniczący Prezydium 
mgr inż. Jerzy Lorens

Przewodniczący obrad 
mgr Marian Korżyk

Poz. 40

UCHWAŁA Nr XXV/117/73
Rady Narodowej m. Łodzi

z dnia 26 kwietnia 1973 roku

w sprawie upoważnienia Prezydium Rady Narodowej 
do dysponowania w roku 1973 częścią nadwyżki budżetowej

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy budżetowej na rok 1973 
z dnia 16 grudnia 1972 r. (Dz. U. Nr 52, poz. 337) oraz art 67 
ust. 2 i art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 25 listopada 1970 r. — 
Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 29, .poz. 244) Rada Narodowa 
m. Łodzi



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 7

uchwala:
1. Upoważnić Prezydium Rady Narodowej do dyspono

wania w roku 1973, w szczególnie uzasadnionych przypad
kach, częścią nadwyżek budżetu terenowego (jednostkowego), 
stojących do dyspozycji Rady Narodowej — do wysokości 
zł 30.000.000,— (słownie złotych trzydzieści milionów).

2. Ustalić, iż wnioski dotyczące przeniesień kredytów bu
dżetowych między częściami i działami, przeniesień kredy
tów — z rezerwy budżetowej oraz przyznania dodatkowych 
kredytów, przewyższające w konkretnym przypadku kwotę 
zł 100.000,— (słownie złotych sto tysięcy), wymagają uprzed
niego zaopiniowania przez właściwe komisje Rady Naro
dowej.

3. Poruczyć wykonanie uchwały Prezydium Rady Naro
dowej.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i z tym 
dniem traci ważność ust. 2 uchwały Nr XIII/51/71 Rady 
Narodowej m. Łodzi z dnia 11 marca 1971 r. w sprawie upo
ważnienia Prezydium- Rady Narodowej m. Łodzi do dokony
wania przeniesień kredytów budżetowych między częściami 
i działami (Dz. Urzędowy Rady Narodowej m. Łodzi Nr 6, 
poz. 50).

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad
mgr inż. Jerzy Lorens mgr Marian Korżyk

Poz. 41

UCHWAŁA Nr 131/1368/73
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

z dnia 10 kwietnia 1973 roku

w Sprawie statutu organizacyjnego Urzędu Spraw 
Wewnętrznych

Na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958. r. o radach narodowych (Dz. U. z 1972 r. Nr 40, poz. 314), 
§ 3 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 marca 
1970 r. w sprawie zasad tworzenia wydziałów przez prezydia 
■rad narodowych (Dz. U. Nr 7, poz. 56) oraz w związku z wy
tycznymi Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 2 stycznia 
1973' r. w sprawie zakresu działania organów spraw we
wnętrznych prezydiów rad narodowych (Dz. Urz. MSW Nr 1, 
poź. 1), Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

uchwala:
1. Nadać Urzędowi Spraw Wewnętrznych statut organiza

cyjny stanowiący załącznik do uchwały.
2. Powierzyć wykonanie uchwały Kierownikowi Urzędu 

Spraw Wewnętrznych.
3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i z tym 

dniem traci moc uchwała nr 65/564/70 Prezydium Rady Na
rodowej m. Łodzi z dnia 15 grudnia 1970 r. w sprawie sta
tutu organizacyjnego Urzędu Spraw Wewnętrznych.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Maria Jeżewska mgr inż. Jerzy Lorens

Załącznik do uchwały Nr 131/1368/73 
Prezydium RN m. Łodzi z dnia 
10 kwietnia 1973 r.

STATUT

Urzędu Spraw Wewnętrznych Prezydium Rady Narodowej 
m. Łodzi

I. Postanowienia ogólne
§ 1. Urząd Spraw Wewnętrznych zwany dalej „Urzędem” 

jest organem administracji państwowej w m. Łodzi w za
kresie spraw społeczno-administracyjnych, ewidencji i kon
troli ruchu ludności, ochrony tajemnicy państwowej i służ
bowej oraz spraw wojskowych.
. ,§ 2. Urząd sprawuje zwierzchni nadzór nad działalnością 
prganów spraw wewnętrznych, urzędów stanu cywilnego 
prezydiów ' dzielnicowych rad narodowych m. Łodzi oraz 
nadzór bezpośredni nad Izbą Wytrzeźwień.

§ 3. Urząd podlega Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi.

§ 4. Nadzór zwierzchni nad Urzędem sprawuje Minister 
Spraw Wewnętrznych.

§ 5. Urząd podlega kontroli właściwej dla spraw porządku 
publicznego komisji Rady Narodowej m. Łodzi, obowiązany 
jest dostarczać jej niezbędnych materiałów i informacji, 
zasięgać opinii przed podjęciem ważniejszych decyzji oraz 
udzielać pomocy w realizacji jej zadań.

II. Zakres działania Urzędu
§ 6. Do zakresu działania Urzędu należą sprawy:
1. W zakresie orzecznictwa w sprawach o wykroczenia:
1) obsługa organizacyjno-prawna Kolegium d/s Wykroczeń 

przy Prezydium RN m. Łodzi i wykonywanie innych funkcji 
związanych z pracami kolegium w zakresie określonym przez 
Ministra Spraw Wewnętrznych,

2) obsługa organizacyjno-prawna Komisji Orzecznictwa 
d/s Wykroczeń,

3) wykonywanie czynności zleconych przez Prezydium RN 
m. Łodzi w zakresie swego nadzoru nad:

— działalnością Kolegium d/s Wykroczeń II instancji,
— działalnością kolegiów d/s wykroczeń I instancji,
— postępowaniem mandatowym w sprawach o wykrocze

nia poddane orzecznictwu kolegiów przy prezydiach drn.
2. W zakresie spraw organizacyjnych, kontroli i nadzoru:
1) sprawy związane z usprawnieniem form i metod pracy,
2) opracowywanie planów pracy oraz kontroli ich wyko

nania,
3) prowadzenie spraw osobowych,
4) opracowywanie projektu budżetu Urzędu oraz sporzą

dzanie sprawozdań z jego wykonania,
5) organizowanie szkolenia zawodowego pracowników 

Urzędu i jednostek podległych oraz nadzór nad jego wyko
naniem,

6) prowadzenie ewidencji skarg i wniosków wnoszonych 
i kierowanych do Urzędu oraz ich załatwiania, opracowywa
nie informacji w tym zakresie,

7) prowadzenie sekretariatu kierownika Urzędu oraz spraw 
gospodarczych,

8) realizacja zadań zleconych przez Prezydium RN m. Ło
dzi w zakresie nadzoru i kontroli nad działalnością MO 
i ORMO,

9) realizacja zadań zleconych przez Prezydium RN a do
tyczących profilaktycznej działalności organów, instytucji 
i organizacji społecznych na rzecz porządku i bezpieczeń
stwa publicznego, ochrony mienia i zapobiegania niegospo
darności.

3. W zakresie spraw społeczno-administracyjnych:
1) wydawanie decyzji w sprawach: rejestracji, zmiany sta

tutów stowarzyszeń, zawieszania działalności, rozwiązywa
nia oraz likwidacji majątków stowarzyszeń,

2) prowadzenie rejestru stowarzyszeń,
3) sprawowanie nadzoru nad działalnością stowarzyszeń 

zarejestrowanych oraz wykonywanie innych czynności! wy
nikających z prawa o stowarzyszeniach,

4) wydawanie zezwoleń na organizowanie i przeprowadza
nie zbiórek publicznych, nadzór nad ich przebiegiem oraz 
sposobem wykorzystania uzyskanych tą drogą środków,

5) udzielanie zezwoleń na ustanowienie i używanie odznak 
organizacyjnych i Okolicznościowych,

6) rozpatrywanie odwołań w sprawach:
a) wynikających z nadzoru nad stowarzyszeniami,
b) zezwoleń na organizowanie i przeprowadzanie zbiórek 

publicznych na obszarze dzielnicy,
c) zewoleń na zgromadzenia,
d) zezwoleń na zabawy publiczne wydane przez wydziały 

spraw wewnętrznych prezydiów drn,
7) realizacja zadań Państwa w zakresie polityki narodo

wościowej w odniesieniu do stowarzyszeń narodowościo
wych,

8) wykonywanie zadań wynikających z prawa o aktach 
stanu cywilnego dla organów nadzoru nad urzędami stanu 
cywilnego w prezydiach drn,

9) sprawowanie nadzoru nad zmianą imion i nazwisk,
10) przechowywanie i konserwacja odpisów ksiąg stanu 

cywilnego z urzędów stanu cywilnego prezydiów drn, doko
nywanie wzmianek dodatkowych i przypisów w tych księ
gach,

11) popularyzacja świeckiej obrzędowości,
12) sprawy obywatelstwa.
4. W zakresie ewidencji i kontroli ruchu ludności:
1) prowadzenie kartotek ewidencyjno-adresowych oraz 

świadczenie usług w oparciu o zawarte w nich dane,



Nr 7 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Str, 5

2) .podejmowanie przedsięwzięć mających na celu zapew
nienie dyscypliny meldunkowej oraz usprawnienie systemu 
meldunkowego,

3) sprawowanie nadzoru nad działalnością wydziałów 
spraw wewnętrznych prezydiów drn w zakresie ewidencji 
i kontroli ruchu ludności.

5. W zakresie spraw wojskowych i specjalnych związa
nych z obronnością Państwa:

1) udział w pracach Miejskiej Komisji Poborowej, opraco
wywanie spraw na jej posiedzenia i prowadzenie biurowości 
komisji,

2) wykonywanie innych zadań na rzecz powszechnego 
obowiązku obrony w zakresie bezpieczeństwa il porządku 
publicznego, określonych w odrębnych przepisach,

3) rozpatrywanie odwołań od decyzji w sprawach o uzna
nie żołnierza za jedynego żywiciela rodziny, przedtermino
wego zwolnienia z odbywania służby wojskowej oraz prze
sunięcia terminu ćwiczeń,

4) ochrona tajemnicy państwowej, biurowości tajnej orga
nów administracji państwowej podległych Prezydium RN 
m. Łodzi oraz nadzoru nad załatwianiem spraw tajnych.

6. W zakresie zmechanizowanej ewidencji ludności pro
wadzenie kartotek: osób dorosłych, młodzieży, nieruchomości 
miejski, osób uchylających się od pracy, ukaranych przez 
kolegia d/s wykroczeń oraz świadczenie usług w oparciu 
o dane w kartotekach.

§ 7. Urząd Spraw Wewnętrznych obsługuje:
— Kolegium do Spraw Wykroczeń przy Prezydium Rady 

Narodowej m. Łodzi,
— Komisję Orzecznictwa do Spraw Wykroczeń.
Ponadto Urząd wykonuje czynności zlecone przez Prezy

dium Rady Narodowej m. Łodzi w zakresie:
— zwalczania pasożytnictwa,
— poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego na te

renie miasta w ramach działalności Wojewódzkiego Sztabu,
— obsługi Miejskiego Społecznego Komitetu ORMO,
— obsługi Zespołu Koordynacyjnego d/s SKP przy Łódz

kim Komitecie Frontu Jedności Narodu.
§ 8. Urząd Spraw Wewnętrznych koordynuje działalność 

innych organów i instytucji w zakresie:
— spraw dotyczących zwalczania alkoholizmu, pijaństwa 

oraz nielegalnej produkcji i sprzedaży ąlkoholu,
— sprawowania nadzoru nad działalnością stowarzyszeń,
— ochrony tajemnicy państwowej i służbowej,
— wykonywania kary ograniczenia wolności orzekanej 

przez sądy,
— osiedlania i adaptacji ludności cygańskiej.
Urząd współdziała z:
— organami Milicji Obywatelskiej w sprawach: zgroma

dzeń, zabaw publicznych, orzecznictwa dotyczącego wykro
czeń, dyscypliny meldunkowej, zwalczania alkoholizmu,

— organami wojskowymi w sprawach: realizacji po
wszechnego obowiązku obrony, zadań specjalnych związa
nych z Obronnością, nabywania nieruchomości na cele obro
ny Państwa, oczyszczania terenów z niewypałów, pobytu 
w strefie nadgranicznej, ewidencji ruchu ludności,

— sądami w sprawach: stanu cywilnego, zmiany imion 
i nazwisk, orzecznictwa dot. wykroczeń, wykonywania kary 
ograniczenia wolności,

— organami statystyki w sprawach: rejestracji ruchu na
turalnego i wędrówkowego ludności, przebiegu orzecznictwa 
w sprawach o wykroczenia.

III. Organizacja wewnętrzna Urzędu

§ 9. 1. Urzędem kieruje Kierownik przy pomocy zastępcy.
2. Do zakresu działania Kierownika Urzędu należy:
1) kierowanie całokształtem pracy Urzędu,
2) zabezpieczenie właściwego wykonywania zadań Urzędu, 

sprawnej organizacji pracy, należytego doboru kadry, do
szkalania zawodowego i przestrzegania dyscypliny pracy,

3) referowanie Prezydium RN i organom naczelnym spraw 
wiążących się z działalnością Urzędu.

3. Do zakresu działania zastępcy Kierownika Urzędu na
leży:

1) zastępowanie Kierownika Urzędu w czasie jego nie
obecności,

2) nadzorowanie wykonania zadań ustalonych przez Kie
rownika Urzędu.

§ 10. 1. Urząd dzieli się na następujące oddziały i wielo
osobowe stanowiska pracy (zespoły):

I. Zespół do Spraw Wykroczeń
II. Zespół do Spraw Organizacji, Kontroli il Nadzoru

III. Oddział Społeczno-Administracyjny
IV. Oddział Ewidencji i Kontroli Ruchu Ludności
V. Oddział Wojskowy

VI. Oddział Zmechanizowanej Ewidencji „Adrema”.
2. Zamiast oddziału Kierownik Urzędu może utworzyć 

wieloosobowe stanowisko pracy (zespół).
3. Kierownik Urzędu może przekształcić zespół w oddział 

w przypadku zatrudnienia w nim co najmniej sześciu pra
cowników.

§ 11. 1. Szczegółowy zakres zadań poszczególnych komó
rek organizacyjnych Urzędu, a także zakres zadań, upraw
nień odpowiedzialności zastępcy kierownika Urzędu, kie
rowników oddziałów i pracowników, określa kierownik 
Urzędu ustalając jednocześnie tytuły służbowe pracowni
ków.

2. W zespole do Spraw Wykroczeń oraz Zespole do Spraw 
Organizacji Kontroli i Nadzoru lub tworzonych w miejsce 
oddziałów wieloosobowych stanowiskach pracy (zespołach), 
funkcje kierowania i koordynowania pracy mogą być zle
cone jednemu z pracowników zespołu.

Poz. 42

UCHWAŁA Nr 131/1369/73
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

z dnia 10 kwietnia 1973 roku

w sprawie zmian w statucie organizacyjnym 
Wydziału Budżetowo- Gospodarczego

Na .podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1972 r. Nr 49, poz. 314) 
§ 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 marca 1970 ro
ku w sprawie zasad tworzenia wydziałów przez prezydia 
rad narodowych (Dz. U. Nr 7, poz. 56) — Prezydium Rady 
Narodowej m. Łodzi uchwala, co następuje:

1. W statucie organizacyjnym Wydziału Budżetowo-Go- 
spodarczego nadanym uchwałą Nr 56/507/70 Prezydium RN 
m. Łodzi z dnia 13 października 1970 roku (Dz. Urz. R. N. 
m. Łodzi Nr 15, poz. 146) wprowadza się następujące zmiany:

1. Treść § 8 otrzymuje brzmienie
„Na czele Wydziału stoi kierownik Wydziału, który wy

konuje swe funkcje przy pomocy dwóch zastępców”.
2. W § 11 słowo „Zastępcy” zastępuje się słowem „Zastęp

ców”.
2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Wy

działu Budżetowo-Gospodarczego.
3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 

1 kwietnia 1973 roku.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Maria Jeżewska mgr inż. Jerzy Lorens

Poz. 43

UCHWAŁA Nr 103/279/73
Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Śródmieście 

z dnia 27 kwietnia 1973 roku

w sprawie ustalenia terenu budownictwa jednorodzinnego

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o tere
nach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz 
o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. 
Nr 27, poz. 192) oraz § 13 rozporządzenia Ministra Gospo
darki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 
1972 r. w sprawie trybu ustalania, rozgraniczania i podziału 
terenów budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego na 
obszarze miast i osiedli (Dz. U. Nr 35, poz. 242) w związku 
z uchwałą Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi Nr 116/ 
/1192/72 z dnia 11 października 1972 roku w sprawie zmiaąy 
fragmentu szczegółowego planu zogospodarowania osiedla 
budownictwa jednorodzinnego w rejonie ulicy Narutowicza 
(Dz. Urz. RN m. Łodzi Nr 13, poz. 164) Prezydium Dzielni
cowej Rady Narodowej Łódź-Śródmieście



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 7

uchwala:

1. Ustalić teren pod budownictwo jednorodzinne, położony 
w Łodzi pomiędzy ulicami Zelwerowicza — Krzywickiego — 
Tkacką (ul. Zelwerowicza Nr 43 i ul. Tkacka Nr 40 — Nr hip. 
483 b, Rep. hip. 3754) o ogólnej powierzchni 5.534 m2.

2. Podzielić zgodnie ze szczegółowym planem zagospodaro
wania przestrzennego teren wymieniony w ust. 1 na 20 działek 
budowlanych, oznaczonych na planie geodezyjnym pod Nr 48/ 
/72 w.dniu 8 stycznia 1973 r. jako Nr 70/1, o powierzchni 294 m2, 
Nr 70/2 o pow. 179 m2, Nr 70/3, o pow. 179 m2, Nr 70/4, o pow. 
179 m2, Nr 70/5, o pow. 179 m2, Nr 70/6, o pow. 179 m2, 
Nr 70/7, o pow. 179 m2, Nr 70/8, o pow. 179 m2, Nr 70/9,

o pow. 179 m2, Nr 70/10, o pow. 329 m2, Nr 70/11, o pow.
329 m2, Nr 70/12, o pow. 179 m2, Nr 70/13, o pow. 179 m2,
Nr 70/14, o pow. 179 m2, Nr 70/15, o pow. 179 m2, Nr 70/16,
o pow. 179 m2, Nr 70/17, o pow. 179 m2, Nr 70/18, o pow.
179 m2, Nr 70/19, o pow. 179 m2, Nr 70/20, o pow. 293 m2.

3. Wystąpić do Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi 
o ogłoszenie uchwały w Dzienniku Urzędowym RN m. Łodzi.

4. Powierzyć wykonanie uchwały Kierownikowi Wydziału 
Budownictwa, Urbanistyki i Architektury.

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
mgr Barbara Wieczorek mgr Romuald Rojewski

Adres Redakcji: Wydział Organizacyjno-Prawny Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40, 
wewn. 336.

Adres Administracji: Wydział Budżetowo-Gospodarczy Prezydium RN m. Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40, 
w. 670 (Biblioteka).

Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 908/2-595 część 97 tytuł 9133 § 77.
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dziennika 

niezwłocznie po otrzymaniu następnego, kolejnego numeru.
Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 18.—, półroczna — ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem
bez skorowidza zł 10.—. Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stronic 
druku — zł 0.90. Przy większej ilości stronic — o zł 0.30 więcej 
od każdej drukowanej stronicy. Ogłoszenie — zł 2.70 za wiersz mm
1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100%.

Cena egz. zł 1,50
Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w Wydziale Budże- 
towo-Gospodarczym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, pokój 521, I piętro, PZWS Łódź. Zam. 263/Co — 1330 egz. T-14 

prawa oficyna (Biblioteka), telefon 290-40 wewn. 670.


